АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕПОРЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 10.03.2022
	№ 11

д. Большой Порек
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Большепорекское сельское поселение Кильмезского района Кировской области

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» администрация Большепорекского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Большепорекское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Большепорекского сельского поселения Кильмезского района Кировской области от  07.06.2021 № 20 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Большепорекское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, перевод которых в электронный вид будет осуществлен в рамках реализации государственной программы Кировской области «Информационное общество» на 2013-2021 годы, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/734».
3.Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене и на официальном сайте Большепорекского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Большепорекского

сельского поселения                                                          И.А.Сомова
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Большепорекского  сельского поселения от    10.03.2022 № 11

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального

образования Большепорекское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	№ п/п
	Наименование услуги

	1.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	2.
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях

	3.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно

	4.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования

	5.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе

	6.
	Приватизация жилищного фонда на территории муниципального образования

	7.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах